
Uchwała Nr XI/184/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 11 września 2003 roku. 

 
w sprawie: włączenia Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach 
do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Nr 1 w Gliwicach. 
 

  
Działając na podstawie art. 92 ust. 1 pKt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U, 
Nr 142 póz. 1592 z 2001 r z póżn. zm), art, 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U, Nr 142 z 2001r. póz. 1591 z późn. zm.), art. 36 i 38 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, póz. 408 z późn.zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

uchwala: 
  

§1 

1. Włączyć Zespół Szpitali Nr 2 w Gliwicach - samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej, wpisany 
do księgi rejestrowej publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodą Śląskiego 
w Katowicach pod numerem 2401920 i Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach - samodzielny 
publiczny zakład opieki zdrowotnej, wpisany do ksiągi rejestrowej publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Śląskiego w Katowicach pod numerem 2401709 do Szpitala 
Nr 1 w Gliwicach - samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, wpisanego do księgi 
rejestrowej publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę śląskiego 
w Katowicach pod numerem 2401079. 

2. Z dniem włączenia nieruchomości użytkowane przez Zespół Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpital 
Wielospecjalistyczny w Gliwicach zostają przekazane Szpitalowi Nr 1 w Gliwicach, 

3. Z dniem włączenia majątek ruchomy Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach oraz Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Gliwicach staje się majątkiem ruchomym Szpitala Nr 1 w Gliwicach. 

4. Organem założycielskim i sprawującym nadzór merytoryczny i finansowy Szpitala Nr 1 w Gliwicach jest 
Miasto Gliwice 

5. Obszarem działania Szpitala Nr 1 w Gliwicach będzie Miasto Gliwice i powiat gliwicki, oraz pozostały 
obszar Rzeczpospolitej Polskiej, 

6. Szpital Nr 1 w Gliwicach będzie prowadził gospodarką finansową w formie samodzielnego zakładu, 
pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty swojej działalności. 

7. Z dniem włączenia fundusz założycielski i fundusz zakładu Szpitala Nr 1 w Gliwicach powiększa się 
o fundusze założycielskie i fundusze zakładu Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Gliwicach. 

8. Z mocy prawa, na zasadzie art. 231 Kodeksu Pracy, z dniem włączenia pracodawcą dla pracowników 
Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach staje się Szpital Nr 1 
w Gliwicach 

9. Z dniem włączenia należności i zobowiązania Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach oraz Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Gliwicach stają się należnościami i zobowiązaniami Szpitala Nr 1 w Gliwicach.

10. Odwołuje się z dniem włączenia, Rady Społeczne Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpitala 
Wieiospecjalistycznego w Gliwicach. 

11. Zwrócić się o przeprowadzenie cesji kontraktów z NFZ Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Gliwicach na rzecz Szpitala Nr 1 w Gliwicach. 

12. Podstawowym celem działalności Szpitala Nr 1 w Gliwicach będzie zapewnienie specjalistycznej 
stacjonarnej i przyszpitalnej opieki medycznej. Do zadań Szpitala Nr 1 w Gliwicach w szczególności 
należy: 
a) udzielanie stacjonarnych świadczeń zdrowotnych, 
b) wykonywanie badań diagnostycznych, 
c) rehabilitacja, 
d) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia, 
e) propagowanie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia, 
f) wykonywanie zadań z zakresu medycyny pracy, 
g) wykonywanie zadań w ramach obrony cywilnej oraz zadań obronnych w razie zaistnienia sytuacji 
kryzysowej, stanu wyjątkowego lub wojny. 

13. Osoby korzystające ze świadczeń szpitalnych w Zespole Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpitalu 
Wlelospecjalistycznym w Gliwicach, w dniu włączenia będą miały zapewnione dalsze nie pogorszone 
jakościowo, nieprzerwane świadczenia w Szpitalu Nr 1 w Gliwicach. 

14. Niniejsza Uchwała stanowi podstawą do wykreślenia z Krajowego Rejestru Sądowego oraz z księgi 
rejestrowej prowadzonej przez Wojewodę Śląskiego, Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach 



i Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach, oraz do dokonania zmian w rejestrach Szpitala Nr1. 

§2 

1. Dzień wejścia w życie uchwały ustala się jako dzień rozpoczęcia prac zmierzających do włączenia 
Zespołu Szpitali Nr 2 w Gliwicach i Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach do Szpitala Nr 1 
w Gliwicach. 

2. Włączenie Zespołu Szpitali Nr 2 i Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach do Szpitala Nr 1 
w Gliwicach, określa się na dzień 01 stycznia 2004r. 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 


